
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 06-6-2016 26265

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  10 maggio 2016, n.627 
Cont. n. 320/16/BU   TAR –Puglia -Lecce – sig.ra F.M. ed altri  c/ Regione Puglia, Provincia di Lecce, Comune 
di Nardò, Comune di Galatone e Soprintendenza ai BB.AA.CC. di Lecce. Costituzione in giudizio. Ratifica 
incarico difensivo avv.to Anna Bucci, legale interno.

Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Re sponsabile del procedimento, dall’Avvocato 
regionale incarica to della disamina e confermata dall’Avvocato Coordinatore, ri ferisce quanto segue:

- con ricorso iscritto al n. 520 di R.G. del 22/03/2016, e successivi motivi aggiunti del 05/04/2016 la sig.ra 
F.M. ed altri, rappresentati e difesi dall’avv. Paolo Gaballo, hanno proposto dinnanzi al Tribunale Ammi-
nistrativo Regionale per la Puglia   Sede di Lecce   l’impugnazione avverso gli atti del procedimento fina-
lizzato all’esecuzione dei lavori di ammoder namento ed adeguamento del tronco compreso tra Nardò e 
Galato ne della ex SS n.174;

- in conformità al parere dell’Avvocato regionale incaricato della disamina, trattandosi di opera pubblica 
di notevole ri levanza per le comunità locali, sia pure di pertinenza di al tro ente, ed essendo stati investiti 
atti ragionali relativi alle valutazioni di impatto ambientale e paesaggistico, si ravvisa l’opportunità di 
costituirsi in giudizio e resistere al ricorso de quo;

- pertanto, il Presidente della Giunta Regionale, con proprio provvedimento urgente, salva ratifica della 
G.R., ha conferito mandato difensivo per la costituzione in giudizio, all’Avv. Anna Bucci, legale interno 
dell’Avvocatura Regionale.

Si dà atto che il mandato per il legale interno è disciplinato dalla L.R. 26/6/2006 n.18, istitutiva dell’Av-
vocatura della Regione Puglia, e per l’espletamento del medesimo matura il compenso professionale, da 
liquidarsi nella misura e con le modalità previste dalla predetta legge.

(Valore della causa: indeterminabile; Settore di Spesa: Sezione Ecologia Regionale ed Assetto del Ter-
ritorio)

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI del D. lgs n.118/2011 e s. m.i.
Per i compensi professionali spettanti agli avvocati regiona li, secondo la disciplina del Regolamento re-

gionale n.2 del 1°febbraio 2010, come modificato dal Reg.37/2012, e succ. mo dificazioni ed integrazioni, 
l’impegno contabile di spesa sarà assunto a seguito del provvedimento giudiziale favorevole per l’Ente.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istrutto rie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. 
n.770/2002, pro pone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai 
sensi della L.R. 7/97, art. 4, com ma 4, lettera K e della delibera di G.R. n.3261 del 28/7/98.

LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta del Presi dente;
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente prov vedimento dal Responsabile del Procedimento, 

dall’avvocato regionale incaricato della disamina e dall’Avvocato Coordina tore dell’Avvocatura Regiona-
le;

- a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di confermare quanto esposto in narrativa, che si intende qui integralmente trascritto;

- di ratificare l’operato del Presidente della G.R. e, quindi, di autorizzare la costituzione nel giudizio pen-
dente dinanzi al TAR Lecce   SEZ. III, per le motivazioni illustrate in premessa a mezzo dell’Avv. Anna 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 06-6-201626266

Bucci, legale interno del l’Avvocatura Regionale;

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


